
COPIA 

N° 9 del Reg. Del 
 
 
 

Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona 
Stati Uniti d’America 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio di Amministrazione. 

 
L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di maggio  alle ore 

17.30, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Laura D'ORLANDO 
Fabio BITUSSI 
Fanny MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTO il decreto n. 1499 del 23/12/2016 con il quale l’Assessore regionale alle autonomie locali e 
coordinamento delle riforme, comparto unico, sistemi informativi, caccia e risorse ittiche, delegato alla 
Protezione civile ha autorizzato la costituzione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona della Stati Uniti 
d’America e approvato il suo testo statutario; 
 
RILEVATO  che ai sensi dell’art. 6 comma 1 dello Statuto della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
Stati Uniti d’America spetta al Sindaco del Comune di Tolmezzo la nomina dei 3 componenti il Consiglio di 
Amministrazione; 
 
PRESO ATTO altresì che ai sensi dell’articolo 11 del succitato Statuto al Sindaco del Comune di Villa 
Santina spetta altresì la nomina del Presidente; 
 
VISTO  il decreto n. 2/2022 con il quale il Sindaco del Comune di Villa Santina di data 19.05.2022, con i quali 
vengono nominati, quali membri del Consiglio di Amministrazione i signori: 

• avv. Laura D’ORLANDO, nata a Palmanova (UD), il 26.01.1976, in qualità di Presidente; 
• dott. Fabio BITUSSI, nato a Tolmezzo il 21.02.1969, in qualità di Consigliere; 
• dott.ssa Fanny MORELLI, nata a Tione di Trento (TN) l’8.11.1976, in qualità di Consigliere; 

 
PRESO ATTO che gli interessati hanno presentato al Comune di Villa Santina, la dichiarazione resa ai sensi del 
D.lgs. 39/2013 e dell’articolo 10 del D.lgs. 235/2012 di insussistenza di cause di incompatibilità o ineleggibilità con 
l’incarico oltre che conformità con i criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni con deliberazione del Consiglio comunale n. 27/2019; 
 
RITENUTO  di confermare quanto sopra in base ai curricula e alle dichiarazioni acquisite e di rilevare inoltre che 
non risultano nemmeno cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui all’articolo 7 della L.R. 11 dicembre 2003, 
n. 19 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza nella Regione Friuli Venezia 
Giulia; 
 
VISTA  la nota n. 87701 dd. 26.05.2022 con la quale è stata rilasciata l’autorizzazione all’incarico da parte 
dell’Azienda di appartenenza del consigliere dipendente di una pubblica amministrazione; 
 
RITENUTO pertanto di dichiarare, ai sensi dell’articolo 6 comma 1 del vigente statuto aziendale, costituito il 
nuovo Consiglio d’Amministrazione dell’Azienda pubblica di servizi alla persona Stati Uniti d’America, dalla data 
del 19.05.2022, data del provvedimento del Sindaco del Comune di Villa Santina di nomina dei componenti; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 12 dello Statuto, il Consiglio, tra i suoi componenti deve nominare il 
vicepresidente e pertanto il Presidente invita i membri a procedere con le votazioni; 
 
PRESO ATTO che dalla votazione effettuata con modalità segreta emerge il seguente risultato: 
Presenti: 3 
Votanti:    3 
Astenuti: 0 
Ha ottenuto voti:   
 
ATTESO l'esito della votazione, viene eletto a Vicepresidente dell’A.S.P. Stati Uniti d’America di Villa Santina il 
dott. Fabio BITUSSI; 
 
RICHIAMATA  la L.R.19/2003 istitutiva delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 
 
VISTO  lo Statuto; 

 

Con voti espressi nei modi di legge 
 



D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto che a far data dal 19/06/2022, il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona “Stati Uniti d’America” di Villa Santina è formato dai signori: 
• avv. Laura D’ORLANDO, nata a Palmanova (UD), il 26.01.1976, in qualità di Presidente; 
• dott. Fabio BITUSSI, nato a Tolmezzo il 21.02.1969, in qualità di Consigliere e Vicepresidente; 
• dott.ssa Fanny MORELLI, nata a Tione di Trento (TN) l’8.11.1976, in qualità di Consigliere; 

 
2. di comunicare al Sindaco del Comune di Villa Santina, nonché alla Direzione Centrale Salute, politiche 

sociali e disabilità le determinazioni assunte con il presente provvedimento. 
 
 
ed inoltre, con separata votazione, a voti favorevoli unanimi,  
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2-bis della L.R. 19/2003. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to D’ORLANDO Laura 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to BITUSSI FabioF.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to MORELLI Fanny 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 31/05/2022 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

15/06/2022. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 

2 bis L.R. 19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


